
1 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

RĒZEKNES NOVADA DOME 

TAUTSAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBAS 

JAUTĀJUMU KOMITEJA 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rezeknesnovads.lv 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

 
 SĒDES PROTOKOLS 

 Rēzeknē 
 
2024. gada 23. maijā Nr. 10 
 
Sēde sasaukta plkst. 09:15 
Sēde atklāta plkst. 09:17 
Sēdes veids - atklāta 
 
Sēdi vada: komitejas priekšsēdētājs Georgijs Jevsikovs  
 
Sēdi protokolē: Sēžu sekretārs - protokolists Natālija Zvīdriņa 
 
Sēdē piedalās: 

 komitejas locekļi: Deputāts Gunārs Smeilis, Deputāts Guntra Kuzmina-Jukna, Deputāts 
Zigfrīds Lukaševičs, Deputāts Rita Tērauda, Deputāts Guna Zenčenko, Deputāts Guntis 
Rasims, 

 deputāti: Domes priekšsēdētāja vietniece Ērika Teirumnieka, Deputāts Vasīlijs Arbidāns, 
Deputāts Aivars Buharins, Deputāts Vilis Deksnis, Deputāts Jānis Freibergs (no plkst.9:17 
līdz plkst.9:22), Deputāts Felicija Leščinska, Deputāts Anita Ludborža, Deputāts 
Staņislavs Šķesters, Deputāts Inta Brence. 

 
Nepiedalās: 

 Deputāts Aija Kiserovska – pārejoša darbnespēja. 
 

Darba kārtībā: 
 
1. Par Ērikas Teirumniekas iecelšanu Rēzeknes novada pašvaldības izpilddirektora amatā. 

2. Par Svātovas ezera zvejas limitu sadali rūpnieciskajai komerczvejai 2024.gadam. 

3. Par speciālās atļaujas izsniegšanu komercdarbībai zvejniecībā IK “N.B.” Svātovas ezerā. 

4. Par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7898 010 0134 
Viļānu pagastā. 

5. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 7842 004 0358, 7842 
004 0363 apvienošanu un starpgabala statusa noteikšanu Audriņu pagastā. 

6. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7842 003 0227 sadali 
un robežu precizēšanu Audriņu pagastā. 

7. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7870 005 0088 sadali 
un robežu precizēšanu Maltas pagastā. 

8. Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības īpašumā "(..)" ar kadastra Nr. 7850 004 **** 
un īpašumā ar kadastra Nr. 7850 004 ****. 



2 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “(..)” Nautrēnu 
pagastā. 

10. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu S.B. uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
7854 009 **** ½ domājamo daļu Gaigalavas pagastā. 

11. Par grozījumiem Rēzeknes novada domes 2015.gada 20.augusta lēmumā “Par zemes 
lietošanas tiesību izbeigšanu Ļ.B. uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7868 003 
**** ½ domājamo daļu Lūznavas pagastā ”. 

12. Par grozījumiem Rēzeknes novada domes 2009.gada 29.decembra lēmuma „Par Rēzeknes 
novada pašvaldībai piekrītošajām apbūvētām un neapbūvētām zemes vienībām, valstij 
piekritīgajām apbūvētajām un neapbūvētajām zemes vienībām un zemes izmantošanu 
zemes reformas pabeigšanai” pielikuma sarakstā Nr.14 Maltas pagastā”. 

13. Par dalību projektā “NATURALLY LOCAL”. 

14. Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības īpašumā "(..)" ar kadastra Nr. 7868001****. 

15. Informatīvais ziņojums ar nolikuma "Latgales atklātā čempionāta spiningošanā no laivām 
2024" saskaņošanu. 

 
1.§ 

Par Ērikas Teirumniekas iecelšanu Rēzeknes novada pašvaldības izpilddirektora amatā 
Ziņo Silvija Kipļuka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes 

sēdē par Ērikas Teirumniekas iecelšanu Rēzeknes novada pašvaldības 
izpilddirektora amatā 

Izsaka viedokli 
Georgijs Jevsikovs: 

Priecē, ka labs profesionālis ieņems šo amatu. Teritorija ir liela un arī 
atbildība ir liela. Ir saprotama arī nākotnes vīzija. Savstarpējai 
sadarbībai ir būtiska nozīme novada attīstībā. 

 
2.§ 

Par speciālās atļaujas izsniegšanu komercdarbībai zvejniecībā IK “N.B.” Svātovas ezerā 
Ziņo Ruta Sidorova: Izskatot IK “N.B.” 2024.gada 29. aprīļa iesniegumu, lūdzu virzīt 

sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par 
speciālās atļaujas izsniegšanu komercdarbībai zvejniecībā IK “N.B.” 
Svātovas ezerā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Georgijs Jevsikovs, Guntra Kuzmina-Jukna, Zigfrīds Lukaševičs, 
Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda, Guna Zenčenko) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par speciālās 
atļaujas izsniegšanu komercdarbībai zvejniecībā IK “N.B.” Svātovas 
ezerā". 

 
3.§ 

Par Svātovas ezera zvejas limitu sadali rūpnieciskajai komerczvejai 2024.gadam 

 

Ziņo Ruta Sidorova: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par Svātovas ezera zvejas limitu sadali rūpnieciskajai komerczvejai 
2024.gadam. 



3 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Vai viņam tur pieder īpašums? 

Izsaka viedokli Ruta 
Sidorova: 

Tas ir privāts ezers, kur zvejas tiesības pieder valstij. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Vai viņam ir šīs piebraukšanas vietas? 

Izsaka viedokli Ruta 
Sidorova: 

Daļa pieder arī pašvaldībai, līdz ar to ar piebraukšanu nebūs grūtību. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Georgijs Jevsikovs, Guntra Kuzmina-Jukna, Zigfrīds Lukaševičs, 
Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda, Guna Zenčenko) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par Svātovas ezera 
zvejas limitu sadali rūpnieciskajai komerczvejai 2024.gadam". 

 
4.§ 

Par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7898 010 0134 
Viļānu pagastā 

Ziņo Lidija 
Kuzņecova: 

Izskatot Viļānu apvienības pārvaldes 2024.gada 15.maija iesniegumu, 
lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 7898 010 0134 Viļānu pagastā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Georgijs Jevsikovs, Guntra Kuzmina-Jukna, Zigfrīds Lukaševičs, 
Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda, Guna Zenčenko) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par starpgabala 
statusa noteikšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7898 010 
0134 Viļānu pagastā". 

 
5.§ 

Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 7842 004 0358, 7842 
004 0363 apvienošanu un starpgabala statusa noteikšanu Audriņu pagastā 

Ziņo Marta Vizule: Izskatot Nautrēnu apvienības pārvaldes 2024.gada 3.maija iesniegumu, 
lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 7842 
004 0358, 7842 004 0363 apvienošanu un starpgabala statusa noteikšanu 
Audriņu pagastā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Georgijs Jevsikovs, Guntra Kuzmina-Jukna, Zigfrīds Lukaševičs, 
Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda, Guna Zenčenko) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 



4 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par pašvaldībai 
piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 7842 004 0358, 
7842 004 0363 apvienošanu un starpgabala statusa noteikšanu Audriņu 
pagastā". 

 
6.§ 

Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7842 003 0227 sadali 
un robežu precizēšanu Audriņu pagastā 

Ziņo Marta Vizule: Izskatot Nautrēnu apvienības pārvaldes 2024.gada 13.maija iesniegumu, 
lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7842 
003 0227 sadali un robežu precizēšanu Audriņu pagastā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Georgijs Jevsikovs, Guntra Kuzmina-Jukna, Zigfrīds Lukaševičs, 
Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda, Guna Zenčenko) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par pašvaldībai 
piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7842 003 0227 
sadali un robežu precizēšanu Audriņu pagastā". 

 
7.§ 

Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7870 005 0088 sadali 
un robežu precizēšanu Maltas pagastā 

Ziņo Marta Vizule: Izskatot Maltas apvienības pārvaldes 2024.gada 14.maija iesniegumu , 
lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7870 
005 0088 sadali un robežu precizēšanu Maltas pagastā. 

Izsaka viedokli Gunārs 
Smeilis: 

Grafiskajā pielikumā sanāk, ka izveidojas 4 zemes vienības. 

Izsaka viedokli Marta 
Vizule: 

Zemes vienībai Nr.1 platība būs 3ha, Nr.2 ir apaugums 10,3 ha platībā 
un Nr.3. ir pirmtiesību noma, kur persona ir mirusi, bet nomas līgums vēl 
nav beidzies. 

Izsaka viedokli Gunārs 
Smeilis: 

Tur izveidojas trijstūris, kas ir pašvaldībai piekritīgā zemē, un nav 
shematisks. 

Izsaka viedokli Marta 
Vizule: 

(sniedz skaidrojumu) 

Izsaka viedokli 
Georgijs Jevsikovs: 

Tur ir 13ha zemes. Vai īpašniekam bija tiesības pieteikties uz visiem 
zemes gabaliem? 

Izsaka viedokli Marta 
Vizule: 

Varētu īpašniekam visus 13ha atdot, jo būve atradās uz tā zemes gabala. 
Persona negrib tik lielu platību izmantot. 

Izsaka viedokli 
Georgijs Jevsikovs: 

Atlikušos 10ha varēs nodot izsolē? 

Izsaka viedokli Marta 
Vizule: 

Jā, bet tas ir kā starpgabals, bet mēs nosakām starpgabala statusu, jo tam 
nav piekļuves. 

Par lēmumu balso: 



5 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PAR"  - 
7 (Georgijs Jevsikovs, Guntra Kuzmina-Jukna, Zigfrīds Lukaševičs, 
Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda, Guna Zenčenko) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par pašvaldībai 
piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7870 005 0088 sadali 
un robežu precizēšanu Maltas pagastā". 

 
8.§ 

Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības īpašumā "(..)" ar kadastra Nr. 7850 004 **** 
un īpašumā ar kadastra Nr. 7850 004 **** 

Ziņo Juris Zvīdriņš: Izskatot A.G. 2024.gada 2.maija iesniegums, lūdzu virzīt sagatavoto 
lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par ceļa servitūta 
nodibināšanu pašvaldības īpašumos ar kadastra numuriem 7850 004 
**** un 7850 004 ****. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Tā ir pašvaldības zeme, kam mēs uzliekam apgrūtinājumu? 

Izsaka viedokli Juris 
Zvīdriņš: 

Tie ir trīs pašvaldības zemes gabali. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Un piekļuve šiem gabaliem arī tiks nodrošināta? 

Izsaka viedokli Juris 
Zvīdriņš: 

Jā, no šī ceļa piekļuve būs arī šiem gabaliem. 

Izsaka viedokli 
Georgijs Jevsikovs: 

Šis servitūta ceļš kam būs par labu? 

Izsaka viedokli Juris 
Zvīdriņš: 

Pēdējam īpašniekam. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Georgijs Jevsikovs, Guntra Kuzmina-Jukna, Zigfrīds Lukaševičs, 
Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda, Guna Zenčenko) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par ceļa servitūta 
nodibināšanu pašvaldības īpašumā "(..)" ar kadastra Nr. 7850 004 **** 
un īpašumā ar kadastra Nr. 7850 004 ****". 

 
9.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “(..)” Nautrēnu 
pagastā 

Ziņo Marta Vizule: Izskatot SIA ”Latvijasmernieks.lv” sertificētas zemes ierīkotājas 
Kristīnes Mundas 2024.gada 16.maijā iesniegto zemes ierīcības projektu, 
lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 
“(..)” Nautrēnu pagastā. 

Par lēmumu balso: 



6 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PAR"  - 
7 (Georgijs Jevsikovs, Guntra Kuzmina-Jukna, Zigfrīds Lukaševičs, 
Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda, Guna Zenčenko) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par zemes ierīcības 
projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “(..)” Nautrēnu 
pagastā". 

 
10.§ 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu S.B. uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
7854 009 **** ½ domājamo daļu Gaigalavas pagastā 

Ziņo Marta Vizule: Izskatot S.B. 2024.gada 14.maija iesniegumu, lūdzu virzīt sagatavoto 
lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par zemes lietošanas 
tiesību izbeigšanu S.B. uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7854 
009 **** ½ domājamo daļu Gaigalavas pagastā. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Šai personai bija piešķirtas nomas tiesības uz zemi? 

Izsaka viedokli Marta 
Vizule: 

Jā, zeme bija piešķirta nomā šai personai jau pirmsākumos. Persona zemi 
neizpirka, jo nebija noslēgts ar Hipotēku banku zemes izpirkuma līgums. 
Līdz ar to persona zemi nevar iegādāties. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Visi iesniegumi ir? 

Izsaka viedokli Marta 
Vizule: 

Jā, persona pati iesniedz iesniegumu, lai varētu šīs zemes atsavināt. 

Izsaka viedokli 
Georgijs Jevsikovs: 

Vai pašvaldībai ½ vajadzēs piešķirt personas dēlam? 

Izsaka viedokli Marta 
Vizule: 

Pašvaldība šo ½ daļu reģistrēs zemesgrāmatā, jo ir dēla ierosinājums ir, 
ka viņš vēlas šo zemi pirkt. 

Izsaka viedokli 
Georgijs Jevsikovs: 

Tad persona vēlas atsavināt gan savu ½ un arī vecāka ½? 

Izsaka viedokli Marta 
Vizule: 

Persona atsavinās vecāka ½ domājamo daļu, jo persona, kam jau ir tas 
būvīpašums, ½ daļa jau ir atpirkta. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Georgijs Jevsikovs, Guntra Kuzmina-Jukna, Zigfrīds Lukaševičs, 
Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda, Guna Zenčenko) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par zemes lietošanas 
tiesību izbeigšanu S.B. uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7854 
009 **** ½ domājamo daļu Gaigalavas pagastā". 

 
11.§ 

Par grozījumiem Rēzeknes novada domes 2015.gada 20.augusta lēmumā “Par zemes 
lietošanas tiesību izbeigšanu Ļ.B. uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7868 003 **** 

½ domājamo daļu Lūznavas pagastā ” 



7 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ziņo Marta Vizule: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par grozījumiem Rēzeknes novada domes 2015.gada 20.augusta lēmumā 
“Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu Ļ.B. uz zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 7868 003 **** ½ domājamo daļu Lūznavas 
pagastā”. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kā varēs zināt, ka domājamā daļa pienākas konkrēti šai personai, jo 
izsolē var pieteikties vairāki pretendenti? 

Izsaka viedokli Marta 
Vizule: 

Izsoles kārtība nodot nevar, jo tā ir ½ domājamā daļa. Un ½ domājamā 
daļa arī tai personai, kas ir mantojumā zemesgrāmatā. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Tas ir kā kopīpašums? 

Izsaka viedokli Marta 
Vizule: 

Jā, veidosies kopīpašums. 

Izsaka viedokli 
Georgijs Jevsikovs: 

Dotajā brīdī būs divi īpašnieki - persona un pašvaldība. Ja pašvaldība 
izlems pārdot? 

Izsaka viedokli Marta 
Vizule: 

Tad tai vispirms ir jāpiedāvā šo ½ domājamo daļu izpirkt personai, kura 
ir ierosinājusi šo zemes gabalu izpirkt. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Georgijs Jevsikovs, Guntra Kuzmina-Jukna, Zigfrīds Lukaševičs, 
Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda, Guna Zenčenko) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par grozījumiem 
Rēzeknes novada domes 2015.gada 20.augusta lēmumā “Par zemes 
lietošanas tiesību izbeigšanu Ļ.B. uz zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 7868 003 **** ½ domājamo daļu Lūznavas pagastā ”". 

 
12.§ 

Par grozījumiem Rēzeknes novada domes 2009.gada 29.decembra lēmuma „Par Rēzeknes 
novada pašvaldībai piekrītošajām apbūvētām un neapbūvētām zemes vienībām, valstij 
piekritīgajām apbūvētajām un neapbūvētajām zemes vienībām un zemes izmantošanu 

zemes reformas pabeigšanai” pielikuma sarakstā Nr.14 Maltas pagastā” 
Ziņo Marta Vizule: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 

par grozījumiem Rēzeknes novada domes 2009.gada 29.decembra 
lēmuma „Par Rēzeknes novada pašvaldībai piekrītošajām apbūvētām un 
neapbūvētām zemes vienībām, valstij piekritīgajām apbūvētajām un 
neapbūvētajām zemes vienībām un zemes izmantošanu zemes reformas 
pabeigšanai” pielikuma sarakstā Nr.14 Maltas pagastā”. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kas bija ar ēkām? 

Izsaka viedokli Marta 
Vizule: 

Būves vairs dabā neeksistē. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Georgijs Jevsikovs, Guntra Kuzmina-Jukna, Zigfrīds Lukaševičs, 
Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda, Guna Zenčenko) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 



8 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par grozījumiem 
Rēzeknes novada domes 2009.gada 29.decembra lēmuma „Par 
Rēzeknes novada pašvaldībai piekrītošajām apbūvētām un neapbūvētām 
zemes vienībām, valstij piekritīgajām apbūvētajām un neapbūvētajām 
zemes vienībām un zemes izmantošanu zemes reformas pabeigšanai” 
pielikuma sarakstā Nr.14 Maltas pagastā”". 

 
13.§ 

Par dalību projektā “NATURALLY LOCAL” 
Ziņo Inta Rimšāne: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 

par dalību projektā “NATURALLY LOCAL”. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

(pauž viedokli) 

Izsaka viedokli Inta 
Rimšāne: 

Tagad ir problēmas tikt akceptētiem kādā starptautiskā projektā, jo, 
pirmkārt, mēs esam Latvija, otrkārt, mēs esam pašvaldība, kas atrodas 
50km attālumā no Krievijas robežas (turpina sniegt informāciju). 

Izsaka viedokli Gunārs 
Smeilis: 

Par atkritumu apsaimniekošanu ir jārunā nevis kaut kur Eiropā, bet tepat 
uz vietas novadā. Arī novadā ir izveidota atkritumu šķirošana. cik 
noprotams, nosaukums vairāk attiecināma uz nepārstrādāto pārtiku? 

Izsaka viedokli Inta 
Rimšāne: 

Jā. 

Izsaka viedokli Gunārs 
Smeilis: 

Nedomāju, ka ēšanas paradumus var tik ātri pamainīt. 

Izsaka viedokli Ērika 
Teirumnieka: 

Aicinu skatīties nedaudz plašāk, jo šī ir iespēja izmantot attiecīgos 
līdzekļus aktivitāšu piesaistīšanai, piemēram, informatīvajām 
kampaņām. Klimata mērķi ir ļoti augsti, līdz kuriem mums vēl ir tālu. 

Georgijs Jevsikovs: (pauž viedokli) 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Georgijs Jevsikovs, Guntra Kuzmina-Jukna, Zigfrīds Lukaševičs, 
Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda, Guna Zenčenko) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par dalību projektā 
“NATURALLY LOCAL”". 

 
14.§ 

Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības īpašumā "(..)" ar kadastra Nr. 7868001**** 
Ziņo Juris Zvīdriņš: Izskatot V.K. 2024.gada 19.aprīļa iesniegumu, lūdzu virzīt sagatavoto 

lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par ceļa servitūta 
nodibināšanu pašvaldības īpašumā "(..)" ar kadastra Nr. 7868001****. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Cik tehniski izmaksās jaunas servitūtes nodibināšana? Kā praktiski tas 
notiek? 

Izsaka viedokli Juris 
Zvīdriņš: 

Tiek slēgts servitūta līgums. Ja īpašums jau ir zemesgrāmatā, tad 
servitūta līgums kopā ar nostiprinājuma lūgumu tiek sniegts 
zemesgrāmatā. Zemes gabals tiek iezīmēts kadastra kartē, ierakstīts 



9 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

īpašuma apgrūtinājumos. Visas izmaksas sedz tas īpašnieks, kuram par 
labu tas tiek veidots. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Pagaidām servitūts tiek dibināts uz pašvaldības īpašuma? 

Izsaka viedokli Juris 
Zvīdriņš: 

Mēs dibinām savā īpašumā par labu īpašumam. Un īpašuma īpašnieks 
kārto visas formalitātes un maksā par šī servitūta realizēšanu. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Ja pašvaldība gribēs otro gabalu pārdot izsolē, tad tā jau būs kā servitūta 
iestrāde? 

Izsaka viedokli Juris 
Zvīdriņš: 

Jā, tas vienmēr būs saistošs citām personām. Cita persona nevarēs to 
likvidēt. 

Izsaka viedokli 
Georgijs Jevsikovs: 

Pašvaldībai ir jārūpējas par cilvēkiem, lai nākotnē visiem būtu piekļuves 
pie mājām. 

Izsaka viedokli Juris 
Zvīdriņš: 

Diemžēl aizvien biežāk gadās problēma ar to, ka īpašnieks uzar ceļu, kurš 
tur skaitās, un neliekas par to ne zinis. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kamēr ir iespēja, pašvaldībai ir likumīgi jārīkojas, lai pēc tam 
nevajadzētu saistīties ar tiesām. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
7 (Georgijs Jevsikovs, Guntra Kuzmina-Jukna, Zigfrīds Lukaševičs, 
Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda, Guna Zenčenko) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par ceļa servitūta 
nodibināšanu pašvaldības īpašumā "(..)" ar kadastra Nr. 7868001****". 

 
15.§ 

Informatīvais ziņojums par nolikuma "Latgales atklātā čempionāta spiningošanā no 
laivām 2024" saskaņošanu 

Izskatīts: 

Informatīvais ziņojums par nolikuma "Latgales atklātā čempionāta spiningošanā no 
laivām 2024" saskaņošanu. 

 
Sēde slēgta plkst. 10:07 
 
Sēdes vadītājs, 
komitejas priekšsēdētājs:                                                                   Georgijs Jevsikovs 
 
 
 
Protokoliste:          Natālija Zvīdriņa 


